
 
M  A  G  I  S  T  R  Á  T     

M  Ě  S  T  A   O  L  O  M  O  U  C  E    

 

Ho rn í  n áměs t í  /  7 7 9  1 1  Olom ou c  
Česk á  r ep u b l i k a  

Te l . :  5 8 5  5 1 3  1 1 1  
www.olomouc.eu 

 

Ban k ovn í  sp o j en í :  
Česk á  sp o ř i t e ln a  O l om ou c  
č .  ú .  2 7  –  1 8 01 7 31 3 69  /  0 80 0  
IČ :  0 0 2 9 9 3 0 8 

                                                                  

Č.j.: SMOL/084949/2018/OIAK    
 

 
Určeno obcím, pro které vykonává Magistrát  
města Olomouce činnost registračního úřadu 
ve volbách do zastupitelstev obcí 
 

 

 

Informace k volbám do zastupitelstev obcí 
 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto,  
 
na podzim letošního roku se budou konat volby do zastupitelstev obcí (dále jen „volby“). 
Volby upravuje zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách“), prováděcím 
předpisem je vyhláška č. 59/2002 Sb. o provedení některých ustanovení zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a dále v širším pojetí také zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
V souladu s ustanovením § 12 zákona o volbách bude Magistrát města Olomouce (dále jen 
MMOl) pro Vaši obec plnit úkoly pověřeného obecního úřadu, který projednává a registruje 
kandidátní listiny a vykonává další činnosti dle zákona o volbách. V závislosti na stanovení 
termínu voleb bude MMOl postupně na svých internetových stránkách (www.olomouc.eu) 
zveřejňovat informace k volbám do zastupitelstev obcí. Údaje o umístění registračního 
úřadu, úředních hodinách, kontaktech, termínech pro podávání kandidátních listin, 
příp. o potřebném počtu podpisů voličů na petice podporující kandidáty Vám budou také, 
kromě zveřejnění na webu MMOl, v dostatečném předstihu zaslány. Informace najdete také 
na stránkách Ministerstva vnitra České republiky (www.mvcr.cz) a Krajského úřadu 
Olomouckého kraje (www.kr-olomoucky.cz).  

 
  Olomouc dne 6. 4. 2018  
  
 

S pozdravem 
 
Ing. Jaroslav  Hornung   
registrační úřad 

    
 


		2018-04-06T10:00:28+0200
	Ing. Jaroslav Hornung aa88c49ce7d95fe750fecc90dfaf9036c455372c




